
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 16ης Απριλίου 2007

για το διορισμό στην Επιτροπή των Περιφερειών τεσσάρων τακτικών μελών και τεσσάρων
αναπληρωματικών μελών από την Τσεχική Δημοκρατία

(2007/261/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 263,

την πρόταση της τσεχικής κυβέρνησης,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 24 Ιανουαρίου 2006 το Συμβούλιο εξέδωσε την από-
φαση 2006/116/ΕΚ (1) για το διορισμό των τακτικών και
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών
για την περίοδο από τις 26 Ιανουαρίου 2006 έως τις
25 Ιανουαρίου 2010.

(2) Τέσσερις θέσεις τακτικών μελών της Επιτροπής των Περιφε-
ρειών έχουν χηρεύσει λόγω της λήξης της θητείας του κ.
Petr GANDALOVIČ, του κ. Jaroslav HANÁK, της κας Helena
LANGŠÁDLOVÁ και του κ. Tomáš ÚLEHLA. Τέσσερις θέσεις
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών
έχουν χηρεύσει λόγω της λήξης της θητείας της κας Květa
HALANOVÁ, του κ. Luboš PRŮŠA, του κ. TESAŘÍK, και του
κ. Jiří BYTEL,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Διορίζονται στην Επιτροπή των Περιφερειών για το εναπομένον
διάστημα της θητείας, ήτοι έως τις 25 Ιανουαρίου 2010:

α) ως μέλη:

— ο κ. Jan KUBATA, δήμαρχος του Ústí n. Labem,

σε αντικατάσταση του κ. Petr GANDALOVIČ,

— ο κ. Juraj THOMA, δήμαρχος του České Budějovice,

σε αντικατάσταση του κ. Jaroslav HANÁK,

— η κα Helena LANGŠÁDLOVÁ, αντιδήμαρχος του Černošice,
Středočeský kraj

σε αντικατάσταση της κας Helena LANGŠÁDLOVÁ, δημάρ-
χου του Černošice, Středočeský kraj,

— ο κ. Jiří BYTEL,

σε αντικατάσταση του κ. Tomáš ÚLEHLA·

β) ως αναπληρωματικά μέλη:

— ο κ. Tomáš ÚLEHLA,

σε αντικατάσταση του κ. Jiří BYTEL,

— η κα Jana ČERMÁKOVÁ, αντιδήμαρχος του Proboštov,

σε αντικατάσταση της κας Květa HALANOVÁ,

— η κα Ivana STRÁSKÁ, αντιδήμαρχος του Milevsko,

σε αντικατάσταση του κ. Luboš PRŮŠA,

— η κα Sylva KOVÁČIKOVÁ, δήμαρχος του Bílovec,

σε αντικατάσταση του κ. Martin TESAŘÍK.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα της
έκδοσής της.

Λουξεμβούργο, 16 Απριλίου 2007.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

H. SEEHOFER

EL28.4.2007 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 111/73

(1) ΕΕ L 56 της 25.2.2006, σ. 75.


